
 

COMUNE DI PORLEZZA  
Provincia di Como

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

221 12-06-2023

 

Servizio: AREA TECNICA - Lavori pubblici, Patrimonio, Manutenzioni 

Responsabile del Servizio: FALCHI MATTEO
 

OGGETTO:
INTERVENTI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE E TAGLIO ERBA
LUNGO STRADE E ARGINI TORRENTE CUCCIO SUL TERRITORIO COMUNALE DI
PORLEZZA ANNO 2023 – LIQUIDAZIONE 1° ACCONTO CIG: ZE93ABDE1A

 

RICHIAMATE:

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 in data 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato
l’aggiornamento al Documento unico di programmazione per il periodo 2023/2025;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;

-con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 22.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per il triennio 2023/2025;

PREMESSO che:

-con determinazione del Responsabile di Servizio n. 169 del 08.05.2023 si affidava l’incarico per gli INTERVENTI
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE E TAGLIO ERBA LUNGO STRADE E ARGINI TORRENTE CUCCIO SUL
TERRITORIO COMUNALE DI PORLEZZA ANNO 2023, alla ditta TAMBURRINO RENATO con sede in Valsolda (CO), che
ha offerto un ribasso del 6,50% (seivirgolacinquantapercento), sulla base dell’importo posto a base di gara di €
23.354,00 oltre € 956,00 per oneri della sicurezza non ribassabili oltre IVA al 22%, pari a netti € 22.791,99 compresi
oneri della sicurezza oltre IVA al 22% pari a complessivi € 27.806,23 che ha trovato con copertura nel Bilancio 2023,
nel seguente modo:

-per € 5.000,00 al Piano Finanziario 1.3.2.11 CAP 973 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 1°;
-per € 5.000,00 al Piano Finanziario 2.2.2.02 CAP 3500 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;
-per € 5.806,23 al Piano Finanziario 2.2.1.09 CAP 2900 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;
-per € 12.000,00 al Piano Finanziario 2.2.1.09 CAP 3497 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;

DATO ATTO che la suddetta ditta ha effettuato un primo intervento di manutenzione sul territorio comunale con



taglio erba strade e argini torrente Cuccio, nei tempi richiesti dall’Amministrazione Comunale;

VISTA la fattura di acconto pervenuta dalla ditta TAMBURRINO RENATO con sede in Valsolda (CO), nr 10 in data
05.06.2023 dell’importo di € 8.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 9.760,00 compresa IVA 22% per
il pagamento delle prestazioni in oggetto;

RILEVATO che la somma di € 9.760,00 trova copertura nel Bilancio 2022 nel seguente modo:

-per € 2.000,00 al Piano Finanziario 1.3.2.11 CAP 973 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 1°;
-per € 2.000,00 al Piano Finanziario 2.2.2.02 CAP 3500 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;
-per € 2.000,00 al Piano Finanziario 2.2.1.09 CAP 2900 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;
-per € 3.760,00 al Piano Finanziario 2.2.1.09 CAP 3497 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;

VERIFICATA la regolarità contributiva della società con DURC on-line emesso il 08.05.2023 e scadenza validità il
05.09.2023;

VISTO lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO, inoltre:

-del D.Lgs. 50/2016;

-degli artt. 48 e 49 del D. Lgs. 267/2000;

ATTESA la competenza ai sensi dell’art.:

-dell’articolo 183, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

-del decreto sindacale n. 05/2022;

-del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di Giunta Comunale
di data 16 marzo 2006 n. 50, esecutiva agli effetti di legge;

-del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

ACCERTATA:

-la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa così come introdotto dall’art. 147/bis del D.Lgs. 18 agosto
2000 modificato ed integrato dal D.L. 174 del 10 ottobre 2012 e dalla L. 7 dicembre 2012 nr 213;

- la compatibilità monetaria dei flussi di pagamento derivante dal presente provvedimento, ai sensi dell’art.9,
comma 1 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge 102/2009;

DATO ATTO:

- che il presente provvedimento è stato preventivamente e positivamente esaminato sotto il profilo della regolarità
amministrativa e contabile rispettivamente dal sottoscritto e dal responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art.3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012;

- che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione della sottoscrizione digitale da parte della
sottoscritta;

DETERMINA
-per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano e confermano:

-di prendere atto della determinazione n. 169 del 08.05.2023 si affidava l’incarico per gli INTERVENTI
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE E TAGLIO ERBA LUNGO STRADE E ARGINI TORRENTE CUCCIO SUL
TERRITORIO COMUNALE DI PORLEZZA ANNO 2023, alla ditta TAMBURRINO RENATO con sede in Valsolda (CO), che
ha offerto un ribasso del 6,50% (seivirgolacinquantapercento), sulla base dell’importo posto a base di gara di €
23.354,00 oltre € 956,00 per oneri della sicurezza non ribassabili oltre IVA al 22%, pari a netti € 22.791,99 compresi
oneri della sicurezza oltre IVA al 22% pari a complessivi € 27.806,23;
-di liquidare alla ditta TAMBURRINO RENATO con sede in Valsolda (CO), la fattura di acconto n. 10 del 05.06.2023
per la somma di € 8.000,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 9.760,00;
-di dare atto che la complessiva spesa a favore della ditta TAMBURRINO RENATO con sede in Valsolda (CO), pari ad
€ 9.760,00 trova copertura nel Bilancio 2023 nel seguente modo:

-per € 2.000,00 al Piano Finanziario 1.3.2.11 CAP 973 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 1°;



-per € 2.000,00 al Piano Finanziario 2.2.2.02 CAP 3500 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;
-per € 2.000,00 al Piano Finanziario 2.2.1.09 CAP 2900 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;
-per € 3.760,00 al Piano Finanziario 2.2.1.09 CAP 3497 Mis. 10- Prog. 05- Tit. 2°;

-di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento e le
registrazioni di sua competenza;

-di dare atto che la presente determinazione:

-è esecutiva dal momento dell’apposizione della sottoscrizione digitale da parte della sottoscritta;

-va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

-va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la segreteria.

 
Il Responsabile del Servizio

FALCHI MATTEO
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


